
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO
CNPJ/MF n. 46.444.790/0001-03
www.joaoramalho.sp.gov.br

Rua: Benedito Soares Marcondes, 300 - Centro - João Ramalho - Estado de São Paulo - CEP: 19680-000
Fone: (18) 3998-1107 Fone/Fax: 3998-1313 - E-mail: licitacaojr@joaoramalho.sp.gov.br

Site: www.joaoramalho.sp.gov.br

CONCURSO PUBLICO Nº 001/2016
EDITAL Nº 005

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS CONCURSO PUBLICO N.º01/2016”.

Wagner Mathias, Prefeito do Município de João Ramalho, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais faz saber.

Torna Público.

“A DIVULGAÇÃO HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS CONCURSO PUBLICO Nº 01/2016”. 12 de
Junho de 2016. (Domingo).

CONSIDERANDO que o Poder Público, após a homologação final do processo poderá efetuar o
provimento dos cargos e as contratações, segundo a possibilidade de abertura de vagas;

CONSIDERANDO finalmente o decurso “in albis” do prazo final para apresentação de RECURSOS,
sendo que não foi apresentado nenhum recurso, e feita à divulgação e publicação oficial dos resultados.

DECRETA

Art. 1º - Fica Homologado o RESULTADO FINAL DO CONCURSO PUBLICO Nº 01/2016 da Prefeitura
Municipal de João Ramalho - SP, para as funções abaixo descritas.

Classificação Final - Cargo de - AGENTE COMUNITARIO SAUDE
--------------------------------------------------------------------------------
Cla.      Prot. Nome do Candidato            PE    PT    TOTAL  NASCIM   ACE  FI
--------------------------------------------------------------------------------

1  101 ANA PAULA DIAS RODRIGUES           82.50  0.00  82.50  03/07/86   8
2   98 ARIANE AP DE BARROS CAVALCANTE     67.50  0.00  67.50  27/10/88   7
3   97 NAIARA SOUZA DOS SANTOS            62.50  0.00  62.50  05/02/94   8
4   94 ANGELICA MENDES DE SOUZA           60.00  0.00  60.00  15/01/89   6
5   96 JULIENE GUIMARO DE SOUZA           60.00  0.00  60.00  10/04/91   5
6   95 VERA LUCIA PASSIFICO               55.00  0.00  55.00  09/12/82   6
7  103 SANDRA APARECIDA DURAES CARDOSO    50.00  0.00  50.00  09/09/78   6
8  100 ANDREIA CASSIA DOS REIS AMARAL     50.00  0.00  50.00  07/07/85   7
9  102 SUZIANE APARECIDA BARRETO          42.50  0.00  42.50  30/12/94   4

10 99 SILVIA DA SILVA AURELIANO          ** Nao fez a Prova **

Classificação Final - Cargo de - AGENTE DE APOIO ESCOLAR
--------------------------------------------------------------------------------
Cla.      Prot. Nome do Candidato            PE PT    TOTAL  NASCIM   ACE  FI
--------------------------------------------------------------------------------

1   49 ELBER LUIZ ALVES                   70.00  0.00  70.00  24/05/92   7
2    3 NAYARA TREVELIN RODRIGUES          67.50  0.00  67.50 03/12/90   7
3   13 WESLEY ALVES SEGANFREDO            67.50  0.00  67.50  06/05/91   7
4    5 PAULO RICARDO DIAS                 65.00  0.00  65.00  04/01/87   7
5   34 ALAN DOS SANTOS PEREIRA            62.50  0.00  62.50  16/06/91   7
6    8 VANESSA CAVALCANTE BARRO           60.00  0.00  60.00  29/09/86   5
7    1 ALINE CRISTINA DA COSTA            60.00  0.00  60.00  25/03/88   6  00
8    9 PRISCILA ALVES DA SILVA            60.00  0.00  60.00  27/12/90   8

www.joaoramalho.sp.gov.br
mailto:licitacaojr@joaoramalho.sp.gov.br
www.joaoramalho.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO
CNPJ/MF n. 46.444.790/0001-03
www.joaoramalho.sp.gov.br

Rua: Benedito Soares Marcondes, 300 - Centro - João Ramalho - Estado de São Paulo - CEP: 19680-000
Fone: (18) 3998-1107 Fone/Fax: 3998-1313 - E-mail: licitacaojr@joaoramalho.sp.gov.br

Site: www.joaoramalho.sp.gov.br

9 12 SIBELEM MARTINS COELHO MENDES      60.00  0.00  60.00  15/03/93   6
10   52 NATALIA DA SILVA GONCALVEZ         60.00  0.00  60.00  26/12/95   5
11   40 JOELMA F AURELIANO DOS SANTOS      57.50  0.00  57.50  15/08/89   7
12   30 CAIO AUGUSTO QUAGLIO               57.50  0.00  57.50  24/07/95   7
13   39 LUIS F. DOS SANTOS GUIMARAES       55.00  0.00  55.00  12/09/88   7
14   46 CRYSTIANO CASAGRANDE CASSEMIRO     55.00  0.00  55.00  09/11/93   4
15   41 GEIZE LAURA MOLINARI 52.50  0.00  52.50  29/04/82   6
16   33 LUCIMARA BRITO DOS SANTOS          52.50  0.00  52.50  16/04/87   7
17   18 JESSICA ALVES CORREIA              52.50  0.00  52.50  05/12/92   5
18   19 GIULA BARBOSA GONCALVEZ            52.50  0.00  52.50  23/04/96   4
19   54 BRUNO CESAR SOARES                 52.50  0.00  52.50  19/07/96   5
20   32 GEOVANA RIBEIRO BARRETO            52.50  0.00  52.50  07/02/97   7
21   16 ALEX RODRIGUES DA SILVA            50.00  0.00  50.00  31/05/96   4
22   43 GIOVANNA BASILIO LIMA              50.00  0.00  50.00  11/12/96   7
23   38 GUILHERME BORGES DE SOUZA          50.00  0.00  50.00  03/03/98   5
24   26 JOSIRENE SEBASTIANA DOS SANTOS     47.50  0.00  47.50  20/01/76   5
25   57 EDINEIA SANTOS DA SILVA ALVEZ      47.50  0.00  47.50  08/04/79   5
26    7 ANA PAULA DE LIMA                  47.50  0.00  47.50  12/01/80   3
27  108 DAMARES MOURA DA SILVA             47.50  0.00  47.50  11/10/89   4
28 20 WELYDA SUELEN DE MAZZI             47.50  0.00  47.50  25/01/96   5
29   22 CAROLAYNE ANDRESSA MENDES          47.50  0.00  47.50  21/05/97   4
30   14 PEDRO AUGUSTO BOIM                 47.50  0.00  47.50  26/09/97   6
31   51 HALINA CRISTINE FIGUEIREDO         45.00  0.00  45.00  19/03/90   5
32   15 VINICIUS JOSE BARRETO PEREIRA      45.00  0.00  45.00  13/05/98   5  00
33   36 VANESSA NABARRO DA SILVA           42.50  0.00  42.50  15/03/86   4
34 10 DALVA MAILENE DE AZEVEDO VILELA    42.50  0.00  42.50  19/10/89   5
35   55 LARISSA AP APOLINARO DA SILVA      42.50  0.00  42.50  29/10/97   3
36   25 MARIA IVANETE DA SILVA             40.00  0.00  40.00  29/05/69   3
37 11 ELAINE AP DA SILVA FERREIRA        40.00  0.00  40.00  25/10/82   5
38   50 THAIS GALVAO SIMIAO                40.00  0.00  40.00  15/10/91   3
39   53 ANA CAROLINA SILVA DE JESUS        40.00  0.00  40.00  09/02/97   5
40   31 SOLANGE ALVES DA SILVA             37.50  0.00  37.50  20/11/84   3
41   29 MONALISA VIEIRA BEM                37.50  0.00  37.50  23/08/88   4
42  109 ROSIMARA VIEIRA PINTO              37.50  0.00  37.50  28/01/92   3
43   48 FRANCIELE FELIX DA SILVA           37.50  0.00  37.50  13/07/92   2
44   60 GABRIEL CARLOS DE SANTANA CAPELLI  37.50  0.00  37.50  29/04/96   5
45   24 TALES APARECIDO DE OLIVEIRA        35.00  0.00  35.00  23/09/86   5
46   23 PATRICIA MARTINS INOCENCIO         35.00  0.00  35.00  26/12/88   5
47   58 MARIA DE FATIMA BAZERRA SANTOS     35.00  0.00  35.00  17/02/97   3
48    2 MARIA AP RODRIGUES DA SILVA        32.50  0.00  32.50  09/07/60   3
49   59 ARIELI DUARTE DOS SANTOS           32.50  0.00  32.50  12/07/98   3
50    6 ROZENEIA BERNARDO DOS SANTOS       ** Nao fez a Prova **
51  107 FELICIO MOLINARI SOBRINHO          ** Nao fez a Prova **
52   42 ROSINEIDE ROCHA DOS SANTOS         ** Nao fez a Prova **
53   17 LIDIANE SILVEIRA POLONIA GALDINO   ** Nao fez a Prova **
54   56 ANA PAULA SOUZA DOS SANTOS CARDOSO ** Nao fez a Prova **
55   35 FABIO MARIANO AMORIM               ** Nao fez a Prova **
56   47 ANDERSON CARLOS BEZERRA            ** Nao fez a Prova **
57    4 CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA         ** Nao fez a Prova **
58   44 EMERSON HENRIQUE PACIFICO CAETANO  ** Nao fez a Prova **
59   45 THAYENE OLIVEIRA GUEDES E SILVA    ** Nao fez a Prova **
60   21 TALES DA SILVA SANTOS              ** Nao fez a Prova **
61   37 PATRICIA DA SILVA AURELIANO        ** Nao fez a Prova **
62  110 KAREN RAISA SQUARSSO NASCIMENTO    ** Nao fez a Prova **
63   27 INGRID GABRIELA DA SILVA           ** Nao fez a Prova **
64   28 ELIANDERSON CRISTIAN MOREIRA       ** Nao fez a Prova **

www.joaoramalho.sp.gov.br
mailto:licitacaojr@joaoramalho.sp.gov.br
www.joaoramalho.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO
CNPJ/MF n. 46.444.790/0001-03
www.joaoramalho.sp.gov.br

Rua: Benedito Soares Marcondes, 300 - Centro - João Ramalho - Estado de São Paulo - CEP: 19680-000
Fone: (18) 3998-1107 Fone/Fax: 3998-1313 - E-mail: licitacaojr@joaoramalho.sp.gov.br

Site: www.joaoramalho.sp.gov.br

Classificação Final - Cargo de - FONOAUDIOLOGO
--------------------------------------------------------------------------------
Cla.      Prot. Nome do Candidato            PE    PT    TOTAL  NASCIM   ACE  FI
--------------------------------------------------------------------------------

1  105 BIANCA GONCALVES ORBOLATO          57.50  0.00  57.50  10/03/93  17
2  106 CAMILA PERUCHI FERREIRA            47.50  0.00  47.50  12/03/79  14
3  104 AMANDA APARECIDA FIAIS             25.00  0.00  25.00  11/10/95   5

Classificação Final - Cargo de - OPERADOR DE MAQUINAS
--------------------------------------------------------------------------------
Cla.      Prot. Nome do Candidato PE    PT    TOTAL  NASCIM   ACE  FI
--------------------------------------------------------------------------------

1   84 GUSTAVO LUIZ GARCIA MARCELO        87.50  0.00  87.50  17/06/91   8
2   77 FLAVIO APARECIDO DO AMARAL         85.00  0.00  85.00  07/11/79   9
3   80 ISRAEL APARECIDO ALVES             85.00  0.00  85.00  25/09/87   8
4  111 JULIANO ALFINI MULLER              80.00  0.00  80.00  18/12/86   8
5   91 JULIO CEZAR SCHUMANN               80.00  0.00  80.00  18/02/91   8
6   78 TIAGO FABRIS                       75.00  0.00  75.00  28/02/83   7
7   71 HELIO MIGUEL DOS SANTOS            72.50  0.00  72.50  25/07/69   8
8   61 LUCIANO CARLOS RAMOS               72.50  0.00  72.50  23/05/82   9
9   62 EDSON AP ALVES DA SILVA            72.50  0.00  72.50  06/03/89   8

10   68 CESAR AUGUSTO BRITES               70.00  0.00  70.00  18/12/78   7
11   93 CARLOS ALBERTO DE MOURA            70.00  0.00  70.00  04/11/84   7
12   86 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA           70.00  0.00  70.00  09/11/84   7
13   64 MARCOS GASPAR DA SILVA             67.50  0.00  67.50  26/07/80   6
14   74 NATALICIO FERREIRA DUTRA JUNIOR    67.50  0.00  67.50  19/01/84   6
15 69 PAULO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA     67.50  0.00  67.50  17/03/86   6
16  112 TIAGO RODRIGO DOS SANTOS           67.50  0.00  67.50  09/06/90   6
17   88 CLAUDINEI APARECIDO FORNARO        65.00  0.00  65.00  11/02/78   9
18   75 RONALDO APARECIDO DA SILVA         65.00  0.00  65.00  16/09/83   4
19   81 PETTER SAN OLIVEIRA DO CARMO       65.00  0.00  65.00  07/10/84   6
20   90 APARECIDO DOS SANTOS               62.50  0.00  62.50  23/02/69   9
21   70 RUDINEI BERNARDO DOS SANTOS        62.50  0.00  62.50  31/05/82   9
22   72 LUIZ SILVA DOS SANTOS              62.50  0.00  62.50  28/03/83   9
23   73 DANILO APARECIDO DA SILVA          60.00  0.00  60.00  13/08/86   8
24   79 FRANCISCO DANILO FERREIRA DE MOURA 60.00  0.00  60.00  15/03/88   9
25  113 ANTONIO CARLOS DA CUNHA            57.50  0.00  57.50  09/01/75   8
26   83 FABIANO TINTORI CORREIA            57.50  0.00  57.50  27/09/82   4
27   63 ANDERSON APARECIDO DA SILVA        55.00  0.00  55.00  18/01/85   8
28   82 GILVAN BERNARDO BARBOSA            52.50  0.00  52.50  08/04/80   9
29   67 CRISTIANO APARECIDO DA SILVA       50.00  0.00  50.00  10/02/88   6
30 85 ADRIANO DOS SANTOS                 42.50  0.00  42.50  31/01/82   4
31   76 ENIVALDO JOSE DA SILVA             ** Nao fez a Prova **
32   92 MAGNON MORAES DA SILVA             ** Nao fez a Prova **
33   89 ANDRE LUIS SANTOS DA SILVA         ** Nao fez a Prova **
34   87 ANDERSON AMARAL DE SOUZA           ** Nao fez a Prova **
35   66 MURILO MATHEUS DA SILVA ROSA       ** Nao fez a Prova **
36   65 WELLINGHTON FERREIRA SILVA         ** Nao fez a Prova **

www.joaoramalho.sp.gov.br
mailto:licitacaojr@joaoramalho.sp.gov.br
www.joaoramalho.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO
CNPJ/MF n. 46.444.790/0001-03
www.joaoramalho.sp.gov.br

Rua: Benedito Soares Marcondes, 300 - Centro - João Ramalho - Estado de São Paulo - CEP: 19680-000
Fone: (18) 3998-1107 Fone/Fax: 3998-1313 - E-mail: licitacaojr@joaoramalho.sp.gov.br

Site: www.joaoramalho.sp.gov.br

Art. 2º - Os candidatos aprovados serão convocados, observando-se, rigorosamente, a ordem de classificação,
conforme relação acima, nos termos dos Editais.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação nos locais e forma de costume, revogando as
disposições em contrario.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e para ninguém alegue ignorância, é expedido o
presente Edital que será afixado e publicado nos locais públicos de costume.
www.joãoramalho.sp.gov.br

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

João Ramalho, 24 de Junho de 2016.

___________________________________
Wagner Mathias

Prefeito Municipal

www.joaoramalho.sp.gov.br
mailto:licitacaojr@joaoramalho.sp.gov.br
www.joaoramalho.sp.gov.br
www.jo�oramalho.sp.gov.br

